
 

 "MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO" 
Istituto Comprensivo "Aldo Moro" 

Via Fossadelli, 25 – 25031 Capriolo (Bs) 
Tel: 030 736096 

Email: bsic83300l@pec.istruzione.it – 
bsic83300l@istruzione.it 

SITO WEB – http:// www.iccapriolo.edu.it 
 

 
DETERMINA A CONTRARRE –progetto madrelingua inglese 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTO il nuovo codice degli appalti D.Lgs.36/2023; 

VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

ATTESO la necessità di effettuare il progetto didattico per il potenziamento della lingua inglese per 

gli alunni della scuola primaria e della scuola secondaria di I grado di Capriolo; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura di tutti i servizi che si intendono 

acquisire relativamente a quanto sopra indicato; 

VISTO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore fissati dal C.d.I. per l’acquisizione in 

economia di beni e servizi, in conformità al D.P.R. 207/2010; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente procedere mediante acquisizione in 

economia, affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs n. 36/2023 per la disciplina dei contratti, mediante 

acquisto sul mercato libero; 

TENUTO CONTO che l’affidamento dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alle Leggi n. 136/2010 e n. 217/2010; 

 

DETERMINA 

 

A) che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

B) di individuare come acquisibile con affidamento diretto per lo svolgimento del progetto didattico 

per il potenziamento della lingua inglese, la madrelingua inglese Lutz Claire Victoria; 

C) di assumere appositi impegni di spesa per una somma di €. 24440 totali, da imputare al 

capitolo/progetto “Aggr. A Voce A03/1Funzionamento didattico del Programma Annuale 2025; 

D) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito https://iccapriolo.edu.it 

nella sezione amministrazione trasparente - ai fini della generale conoscenza; 

E) di nominare, ai sensi del D.Lgs n. 36/2023 e dell’art. 5 della L. 241 del 1990, Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico.  

 

Costituiscono parte integrante della presente determina: 

1) Certificazione del progetto; 

2) Contratto/Lettera d’Incarico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

      Elena Vezzoli 


